
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

________________________________________________________________________________________________ 
SGAS AVENIDA L2 SUL, QUADRA 604, LOTE 23, CEP 70200-640, BRASÍLIA-DF. TELEFONE: (61) 3313-5115 

WWW.ESMPU.GOV.BR 

 

 

PORTARIA N.  39, de  08 de MARÇO de 2016 

 

Designa servidores para integrarem a Comissão de 
Apoio Psicopedagógico na ESMPU. 

 
 

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DA UNIÃO (ESMPU), no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 
80, incisos V, VI e IX, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU 
n. 905, de 16 de dezembro de 2013, e pelo que consta no Processo nº 0.01.000.000359/2016-
15, resolve: 

Art. 1º Compor a Comissão de Apoio Psicopedagógico na ESMPU, com os 
seguintes nomes: 

I – Daiana Abiorana de Oliveira, matrícula 25818-1, Analista em Educação, 
Especialista em Psicopedagogia Clínica/Institucional e Orientação 
Educacional, como profissional responsável pela Comissão; 

II – Jozeida Garrido Calembo Marra, matrícula 4888-2, Pedagoga, 
Especialista em Gestão da Administração Pública; 

III – Roseliza Aico Nakashima Honda, matrícula 70060-6, Pedagoga, 
Analistas de Sistemas e Mestre em Educação. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA 

Procurador da República 
Diretor-Geral da ESMPU 

 
 


